
CHRISTIAN FRÝDEK
Nicolas Penner

LIBEREC
BOLESLAV
Č .  1 0  2 0 2 3 / 2 4



PARTNEŘI BULLETINU

BULLETINOVÁ SOUTĚŽ

VIZITKY TÝMŮ

fanoušci

Soupiska

VZÁJEMNÁ BILANCE

DENIS VIŠINSKÝ

ROZHOVOR

SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE

STATISTIKY ZÁPASU

FC HRADEC KRÁLOVÉ

STATISTIKY ZÁPASU

PREVIEW

B TÝM

ŽENY

AKADEMIE

tabulka



PARTNEŘI BULLETINU



CHCI MARKETING

Specialisté 
na digitální 
řešení

Web a branding

Obsahový marketing

Výkonnostní marketing

Marketingové strategie

https://inago.cz/


POZOR! Soutěže se mohou zúčastnit pouze dospělí 
fanoušci, kteří přijdou na dnešní zápas na stadion 
U Nisy. Všech pět soutěžících bude mít možnost se 
zúčastnit poločasové soutěže a své ceny dostanou 
přímo na hrací ploše. Pokud tedy dnes na stadion 
nepřijdete, nemá smysl posílat odpověď na soutěžní 
otázku.

Odpověď zašlete na tento email do výkopu:

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA

fanousci@fcslovanliberec.cz

Kolik domácích ligových výher 
proti Mladé Boleslavi jsme si 
už připsali?

CENY DO SOUTĚŽE

Dárkový poukaz – CENTRUM BABYLON

Dárkový poukaz – LA PIAZZA

Dárkový poukaz – RR GROUP SERVICE

Dárkový poukaz – MCDONALD'S LIBEREC

Dárkové poukazy – IQ LANDIA

dárkové poukazy – CENTRUM BABYLON

Dárkový poukaz – PENZION EVA

Dárkový poukaz – CENTRUM ZDRAVÍ

Dárkový poukaz – STARTAXI

Ovocný syrob – KITL

1. cena     

2. cena          

3. cena

4. cena

5. cena

6. cena

7. cena          

8. cena

9. cena

10. cena  

PARTNEŘI SOUTĚŽE

Zápasový bulletin SLOVAN / číslo vydání: 10, 2023/2024

datum vydání: 25. 11. 2023 / četnost vydání: občasník

místo vydání: Liberec / Vydává FC SLOVAN LIBEREC a.s., IČ: 61326461

Odpovědný redaktor: Tomáš Čarnogurský

Redakční rada: Martin Sedlák, Mikuláš Borkovec, JAN ŠLÉGL, ANDRIJ 

JUZVAK / Fotografie: Jaroslav Appeltauer a další

Adresa vydavatele: FC SLOVAN LIBEREC a.s., Na Hradbách 1300, Liberec 1

Registrační číslo MK ČR E 13386 / Sazba: Inago Digital

Distribuce: FC SLOVAN LIBEREC a.s. 

(2x Aquapark)

(ubytování v hotelu)

BULLETINOVÁ
SOUTĚŽ





fc slovan liberec

H. Bačkovský
J. Mikula
M. Chaluš
M. POurzitidis
D. Preisler
A. Ghali
L. Červ
J. Žambůrek
CH. Frýdek
L. KulenoviĆ
Ľ. Tupta
M. Fukala
F. Prebsl
D. Višinský
M. Rabušic
F. Horský

31

3

37

33

20

25

8

28

11

26

10

24

30

5

7

14

46<

59<

76<

88<

88<

76>

46>

59<

88>

88>

31

10 11

37 333

2820 8 25

26

České Budějovice

D. Šípoš
L. Havel
M. Králik
M. Nikl
M. Sladký
V. Trummer
J. Skalák
M. Čermák
M. Hubínek
P. Hellebrand
J. Suchan
W. Alli
P. Osmančík
Q. Adediran

1

2

3

25

22

27

9

16

20

18

10

19

12

7

46<

69<

87<

46>

87>

69>

59’ KULENOVIĆ

rozhodčí
Machálek, Podaný, Antoníček, 

Berka (video)

DRŽENÍ MÍČE37 % 63 %

střely12 7

střely na branku3 2

ROHY4 5

PŘIHRÁVKY298 484

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK83,2 % 89,3 %

VYHRANÉ SOUBOJE73 73

FAULY16 12

hráč
zápasu
fcsl

Luka 
KULENOVIĆ

26

O H L É D N U T Í

statistiky
zápasu

1:0
(0:0)

14. kolo | neděle 05/11/2023, 15:00
StadiOn U Nisy

F C  S l o va n  L i b e r e c  X  Če s k é  B u dě j o v i c e

trenér Marek Nikl

trenér luboš kozel

1



OHLASY
TRENÉRŮ

O H L É D N U T Í

"Myslím si, že to bylo nejtěžší utkání za poslední 

dobu, protože jsme si všichni přáli, abychom to 

zvládli vítězně. Věděli jsme, že budou namotivovaní, 

že to nebude jednoduché. Pohled na tabulku klame 

v tom, že ten soupeř umí hrát fotbal. Ukázal to i na 

Spartě, kde byli 30 minut lepší než Sparta. První 

poločas jsme nehráli dobře do defenzívy. Trochu nás 

překvapili tím rozestavením. Hráli trochu jinak, než 

jsme čekali. Dělalo nám to problémy, proto jsme 

museli reagovat. Směrem dopředu jsme dnes moc 

dobře nehráli, byli jsme nepřesní, někdy hektičtí. 

Přesto jsme měli asi trochu lepší šance, než soupeř, 

i když tam měli ten neuznaný gól. Myslím, že nám 

prospěla změna na čtyři obránce. Jsem rád, že to 

mužstvo odpracovalo, a to hlavně dozadu. Dneska 

těsné, ale cenné vítězství."

LUBOŠ
KOZEL

FC SLOVAN LIBEREC

"Těžko se to hodnotí. Jsem strašně zklamaný           

z výsledku, protože si myslím, že jsme tu předvedli 

dobrý výkon. Kluci makali, dobře k tomu zápasu 

přistoupili. Jediné, čeho můžeme litovat je, že jsme 

byli málo nebezpeční. Ke konci jsme si možná 

trochu i zasloužili nějaký ten gól. Bohužel jsme 

dostali branku po situaci, kde se řešil ještě ofsajd. 

Sám si ještě myslím, že tam před touto situací byl 

ještě otočený aut, ale to už je dávno pryč. Už to 

nezměníme."

Marek
Nikl 

České Budějovice

FC Slovan Liberec
České Budějovice1:0

14. kolo | neděle 05/11/2023, 15:00







FC Hradec Králové 

P. Bajza
F. Čech
F. Čihák
J. Klíma
D. Horák
J. Kučera
P. Kodeš
L. Čmelík
V. Pilař
P. Pudhorocký
D. Vašulín
S. Dancák
D. Hais
P. Juliš
O. Šašinka

20

25

5

14

26

28

22

9

6

10

15

11

16

17

27

83<

90+3<

83<

90+3<

83>

90+3>

90+3<

83>

FC Slovan Liberec

H. Bačkovský
J. Mikula
M. Chaluš
F. Prebsl
M. Fukala
L. Červ
J. Žambůrek
A. Ghali
CH. Frýdek
L. KulenoviĆ
Ľ. Tupta
D. Preisler
D. Višinský
I. Varfolomejev
F. Horský
M. Rabušic

31

3

37

30

24

8

28

25

11

26

10

20

5

6

14

7

90+5<

69<

90<

69<

90<

69>

90>

90>

90+5>

69>

27’ Vašulín27’ Vašulín 30’ Frýdek

O H L É D N U T Í

statistiky
zápasu

1:1
(1:1)

F C  H r a d e c  K r á l o v é  X  F C  S l o va n  L i b e r e C

trenér Václav Kotal

trenér luboš kozel

131

11

3 37

10

24

26

28 8

30

25

15. kolo | sobota 11/11/2023, 15:00 
MALŠOVICKÁ ARÉNA

rozhodčí
Machálek, Podaný, Antoníček, 

Berka (video)

DRŽENÍ MÍČE50 % 50 %

střely11 12

střely na branku3 3

ROHY4 4

PŘIHRÁVKY292 305

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK83 % 82,4 %

VYHRANÉ SOUBOJE96 92

FAULY13 10

hráč
zápasu
fcsl

CHRISTIAN
FRÝDEK

11

20

15

22

1425

10

2826 9

6

5



OHLASY
TRENÉRů

O H L É D N U T Í

"Viděli jsme dramatické utkání s šancemi na obou 

stranách. Myslím, že my jsme měli o malinko větší, 

protože tam byla Vašulínova tyč a pak hlavička, 

která šla nad, a měla být gólem. Vrchol přišel           

v 83. minutě, kdy jsme dali regulérní gól. Nevím, na 

základě čeho ho rozhodčí neuznal. Vašulín má nohy 

nahoře, brankář padá na něj. Nechápu tohle 

rozhodnutí, protože jsem přesvědčený, že míč už byl 

v té době v brance, takže Vašulín vůbec neovlivnil 

hru brankáře. Už jsem to viděl na videu, i v televizi 

hodnotili, že to byl regulérní gól. Je obrovská škoda, 

že jsme nezískali tři body, protože s 18 body po 

první polovině soutěže bychom byli spokojeni."

Václav 
Kotal

FC Hradec Králové 

FC Hradec Králové 
FC Slovan Liberec1:1

15. kolo | sobota 11/11/2023, 15:00 

"V první půli jsme nehráli moc dobře dopředu, 

jediným pozitivem byla asi akce na vyrovnávací gól. 

Dostali jsme poměrně laciný gól, kdy už to vypadalo, 

že míč máme. Výkon nebyl dobrý a ve všem umíme 

být lepší. Druhý poločas jsme se zlepšili, paradoxně 

tam byly situace, ze kterých jsme inkasovali. Dneska 

při nás stálo štěstí v tom smyslu, že obě situace byly 

asi ofsajdové a góly neplatily. U té druhé šel Vašulín 

do skluzu z ofsajdové pozice, takže za mě určitě 

ovlivnil hru. Ale nevím, co se všechno zkoumalo.      

I dopředu jsme byli lepší než v první půli. Za stavu 

1:1 jsme měli dobré pasáže a dvě obrovské šance 

Kulenoviče a Žambůrka. S tímhle průběhem utkání 

ale musíme být s bodem spokojeni."

LUBOŠ
KOZEL

FC Slovan Liberec



f a n o u š c i

NEJBLIŽŠÍ 
FANOUŠKOVSKÝ 
ZÁJEZD
Zájezdy je možné platit osobně při domácích 
zápasech v našem kotli a v pracovní dny na 
stadionu U Nisy. Členové Fanclubu mají při 
ligových výjezdech nárok na slevu. Pokud není 
uvedeno jinak, vstupenky si fanoušci kupují až 
na pokladnách daného stadionu a jejich cena 
není zahrnuta v ceně zájezdu.

informace k zájezdu

soupeř

soutěž, kolo

výkop zápasu

odjezd - Liberec

cena zájezdu

uzávěrka přihlášek

kontakt

Bohemians Praha 1905

F:L. 17. kolo

sobota 2. 12. 2023 - 18:00

sobota 2. 12. 2023 - 15:00

200 Kč (Fanclub 150 Kč)

čtvrtek 30. 11. 2023 - 12:00

fanousci@fcslovanliberec.cz



520 kč

Vycházkové 
tričko Nike

SPOLU S DALŠÍMI NIKE PRODUKTY NAJDETE 
NA NAŠEM FANSHOPU

NAVŠTÍVIT FANSHOP

https://fanshop.fcslovanliberec.cz/


DENIS
VIŠINSKÝ
5

R O Z H O V O R

„Víša“

Denisi, reprezentační přestávku jsi strávil v české 
„21“, v přípravném utkání jste porazili Slovensko 
2:1, nastoupil jsi v základní sestavě a po tvém 
centru z rohu vstřelil gól Alijagič. Jak hodnotíš 
tento sraz a bereš to jako signál, že už jsi stálým 
členem jednadvacítky?
„Už jsem byl na minulém srazu a jako náhradník 

naskočil do kvalifikačního utkání proti Walesu, ale to 

jsem se spíš v jednadvacítce rozkoukával. Nevím, 

jestli to byl teď pro mě ten správný signál, protože 

chybělo hodně kluků, ale byl jsem rád, že jsem 

konečně mohl nastoupit v základní sestavě, že se 

zápas povedl výsledkově i herně a celkově jsem se 

tam už cítil mnohem líp. Každopádně věřím, že když 

budu hrát pravidelně a dobře za Liberec, tak bych se 

mohl v reprezentačním kádru udržet, je to pro mě 

velká motivace. Myslím, že by mi také mohlo 

pomoct, že už mám v mládežnických národních 

týmech něco za sebou.“

Vraťme se do loňského února, kdy jsi do Slovanu 
přišel ze Slavie ne na hostování, ale rovnou na 
přestup. Jak k tomu tehdy došlo a byly i jiné 
možnosti?
„Myslím, že Liberec  měl o mě v tu dobu největší 

zájem. Volali mi sportovní ředitel pan Koukal                

a i trenér pan Kozel a z toho jsem vycítil, že by to ve 

Slovanu pro mě mohlo být fajn, i co jsem se ptal 

známých kluků, kteří měli s Libercem zkušenosti, tak 

všichni mi toto angažmá doporučovali. A nakonec pár 

dní předtím, než se můj přesun dokončil, mi agent 

řekl, že by to šlo i na přestup, a já jsem byl pro. 

Usoudil jsem, že to bude lepší než hostování a toho 

rozhodnutí nelituji. Byl to určitě dobrý krok,                

ve Slovanu jsem spokojený.“

Tvé působení v Liberci je ale kvůli zraněním 
trochu jako na houpačce. Pojďme postupně, jaký 
byl ten první půlrok vloni na jaře?
„Bylo to vlastně moje první opravdové stálé angažmá 

v nejvyšší soutěži. Sžíval jsem se s první ligou,           

s novým klubem, s tréninkovým procesem, prostě se 

vším a sbíral jsem minuty jako střídající hráč.“

Další sezona 2022/23 už ti začala vycházet 
mnohem lépe a na přelomu podzimní a jarní části 
jsi nastoupil v lize sedmkrát v řadě v základní 
sestavě...
„...to už bylo podle představ, těšilo mě, že jsem začal 

nastupovat od začátku zápasů a myslím si, že se mi 

docela dařilo, a proto jsem i pravidelně hrál. Jenže 

na začátku února jsem se v utkání doma proti 

Slovácku zranil, šlo o únavovou zlomeninu zánártní 

kůstky a dobře rozjetá sezona pro mě skončila.“

Začátek letošního ročníku už vypadal nadějně, 
ovšem opět jsi skončil na dva měsíce na 
marodce. Co se stalo?
„To předchozí zranění jsem vyléčil za tři měsíce           

a s týmem pak normálně odjel celou letní přípravu.      

V posledních dvou týdnech mě ale zase začala noha 

strašně bolet, ovšem myslel jsem si, že je to jen něco 

malého ze zápasu a přejde to. Zkusil jsem ještě první 

kolo s Ostravou, jenže pak už se s tím hrát nedalo. 

Šel jsem proto znovu na rentgen a na magnetickou 

rezonanci, kde se zjistilo, že je to v nártu zlomené 

zase, jen o jeden prst vedle. Už to ale bylo naštěstí      

v nějaké fázi hojení, takže léčba byla tentokrát 

rychlejší a za dva měsíce už jsem do ligy zase 

naskočil. A musím zaklepat, od té doby zdraví drží      

a jsem v plné síle.“

Ovšem herní pauza je znát a na start v základní 
sestavě v této prvoligové sezoně zatím čekáš.
„Je to pro mě sice podobná situace, jako když jsem 

do Slovanu přišel, ale jiná v tom, že už tu pozici           

v týmu mám přece jenom o něco silnější, než vloni 

na jaře. Věřím, že moje šance zase přijde, musím být 

ale zdravý, což je klíčové. Mám tady smlouvu ještě 

na rok a půl a chci se prosadit.“

Nyní je ve Slovanu v ofenzivě silná konkurence, 
na jakém postu se cítíš nejlépe?
„Já mám dvě oblíbené pozice, buď je to levé křídlo, 

nebo podhrot. Takže v tom našem aktuálním 

systému tam hrají Frýďas a Tuptič, což je silná 

konkurence, ale to je dobře a herně nás to všechny 

posouvá.“

Možná tě trochu brzdí i slabší produktivita, 
protože za Slovan jsi dosud dal jen jeden gól a na 
dva přihrál. Vnímáš to tak?
„Ano, produktivita je to, na čem se snažím nejvíc 

pracovat. Musím se víc dostávat do šancí a hlavně je 

proměňovat. To jde ale samozřejmě ruku v ruce           

s minutáží na hřišti...“

Aktuálně jste v tabulce desátí, kde bys chtěl 
Slovan vidět před zimní přestávkou?
„Na začátku sezony se nám nedařilo hlavně 

výsledkově, ale už se to celkově zvedlo. Hrozně moc 

nám pomohl zápas s Plzní, který jsme vyhráli, od té 

doby jsme remizovali na Slovácku i v Hradci, porazili 

Budějovice a postoupili v poháru přes Boleslav. Pro 

nás by mělo být cílem vyhrát každý zápas, protože 

tým na to máme a dokážeme potrápit Slavii, Spartu      

i další silná mužstva. Určitě se chceme do konce 

podzimu posunout do elitní šestky.“

V Liberci jsi už téměř dva roky, jak ses tu 
zabydlel?
„Začal jsem tady hned bydlet, dojíždět jsem nechtěl. 

Zvykl jsem si rychle, všechno už jsem stihl 

okouknout, Ještěd, zoo a tak. Mám to v Liberci rád      

a cítím se tu už jako doma, jen ta zima je tady o něco 

horší než v Praze...“

Dnes vás čeká třetí tým tabulky Mladá Boleslav, 
kterou jste před třemi a půl týdny doma vyřadili      
v poháru. Jaký bude ligový zápas?
„Myslím, že to bude úplně o něčem jiném než           

v poháru, hlavně budou jiné sestavy. Mladá Boleslav 

je silný soupeř, ve velké formě je Vasil Kušej, kterého 

si budeme asi muset nejvíc hlídat, stejně jako 

zkušeného Marka Matějovského, aby neměl moc 

času tvořit hru. My teď dopředu sílu máme, takže 

bychom nějaké ty góly dát mohli. Do zápasu asi 

nepůjdeme úplně jako favorité, což by mohla být 

třeba oproti utkání s Budějovicemi trošku naše 

výhoda, navíc teď cítíme herní i výsledkovou 

pohodu, takže máme větší šanci a jednoznačně 

půjdeme za dalším domácím vítězstvím. Věřím, že 

nás dneska podpoří co nejvíc fanoušků, byli bychom 

šťastní. Mrzí nás, že jich nechodí víc, ale věřím, že je 

dobrými výkony a posunem v tabulce nahoru zase 

na stadion U Nisy přilákáme. Když je hlasitá podpora 

v hledišti, my to na hřišti opravdu vnímáme a do 

každého souboje se pak jde mnohem líp, než když je 

na stadionu ticho.“

Talentovaný ofenzivní hráč Denis Višinský           
(20 let) přišel do Slovanu v únoru loňského roku 
na přestup z pražské Slavie, předtím na podzim 
hostoval v druholigové Vlašimi. Ve Slavii                
s fotbalem začal a v březnu 2021 zažil v jejím 
dresu prvoligový debut. V nejvyšší soutěži 
dosud odehrál 34 zápasů, z toho 32 za Liberec      
s bilancí jednoho gólu a dvou asistencí. Počet 
zápasů mohl být mnohem vyšší, ale zbrzdila ho 
zranění. Aktuálně je členem českého národního 
týmu do 21 let, zatím odehrál v mládežnických 
reprezentacích od kategorie U16 celkem                
31 utkání a vstřelil v nich šest branek.

oblíbený fotbalista: Kevin De Bruyne
oblíbený klub: Manchester City
oblíbený doplňkový sport: tenis
oblíbená jídla: italská kuchyně
oblíbené pití: džus
oblíbený film: Interstellar
oblíbený relax: čas strávený s přítelkyní, 
                                   rodinou, kamarády 
oblíbená písnička: K. Lamar, Jay Rock: Money Trees

177 cm 70 kg 21. 3. 2003

Pravák

      



soupiska
a-týmu

KOMPLETNÍ soupisku  
NAJDETE V APLIKACI FCSL

Soupisku najdete v sekci Více





100 kč

150 KČ

kalendáře
v prodeji

nástěnné / stolní

K zakoupené permanentce dostanou 
fanoušci vybraný kalendář zdarma, 
a to na hlavní pokladně při zbylých 

podzimních utkáních na stadionu U Nisy!

KOUPIT KALENDÁŘ

https://fanshop.fcslovanliberec.cz/




FC SLOVAN 
LIBEREC

V I Z I T K A  F C S L

Založení: 12. 7. 1958 (sloučením Jiskry se Slavojem)

Klubové barvy: modrá a bílá

Kapacita stadionu: 9 900

Ligová bilance: 31. sezóna, 936-398-258-280,

skóre 1252:1030, 1441 bodů, 

Historická tabulka: 3. místo 

Nejvíce bodů: 66 (11/12)

Nejhorší umístění: 12. místo (14/15)

Největší výhra
venku: 5:0 v Benešově (94/95),

doma: 6:0 s Ostravou (14/15)

Největší prohra
venku: 1:7 se Spartou Praha (94/95), 

0:6 s Viktorií Plzeň (13/14)

doma: 0:5 se Spartou (21/22)

Nejdelší období bez porážky
celkem: 18 zápasů (01/02),

doma: 25 zápasů (00/01, 01/02, 02/03)

Nejdelší období bez vítězství
celkem: 12 zápasů (20/21 až 7. 21/22)

venku: 14 zápasů (95/96)

Největší počet ligových startů
ČR: Tomáš Janů 311; bez přerušení: Maier 104

Nejvíce gólů v jedné sezóně
mužstvo: 68 (11/12)

jednotlivec: Štajner 15 (01/02), Kerić 15 (08/09)

Nejlepší střelec v historii: Jan Nezmar 62 gólů

Nejčastější král klubových střelců: Štajner 4x

Nejdelší období bez inkasovaného gólu: 
Marek Čech 722 minut (06/07),

bez vstřeleného gólu: 407 minut (93/94)

Nejvíce gólů v jednom zápase: 4 Obajdin (94/95)

Titul krále ligových střelců: 
Štajner (01/02), Kerić (08/09)

Titul Fotbalista roku: žádný

Titul trenér roku: Vlastimil Petržela 1994, Ladislav 

Škorpil 2002, Vítězslav Lavička 2006

Předseda představenstva

Ředitel klubu

Sportovní ředitel

Asistentka ředitele

Ředitel komunikace

Hlavní ekonom

Ředitel akademie

Ing. Zbyněk Štiller 
Pavel Marek

Zdeněk Koukal
Mirka Košátková 

Tomáš Čarnogurský 
Michal Matouš

Milan Šimoníček

Mistr Gambrinus ligy (2002, 2006, 2012)

Vítěz Poháru ČMFS (2000, 2015)

čtvrtfinalista Poháru UEFA (2002)

finalista Intertoto Cup (2004)

VEDENÍ KLUBU

Trenér

Asistent trenéra

Asistent trenéra

Trenér brankářů

Kondiční trenér

Sportovní manažer

Vedoucí týmu

Kustod

Doktoři

Maséři

Fyzioterapeuti

Videotechnik 

Luboš Kozel
Josef Petřík

Jakub Harant
Marek Čech

Pavel Čvančara
Theodor Gebre Selassie

Jiří Neuman
Petr Ulihrach

MUDr. Ladislav Dzan
MUDr. Pavel Buchvald 

Václav Brendl
Andrej Dejneka

Ondřej  Čech
Jan Čížek

Jaroslav Holec

REALIZAČNÍ TÝM

Přišli: Lukáš Hasalík (návrat z hostování), Filip 

Horský (hostování - SK Slavia Praha), Matěj Chaluš 

(hostování - Malmö FF), Nicolas Penner (SK Dynamo 

Č. Budějovice), Milan Govaers, Jakub Hudák (oba 

dříve B-tým), Luka Kulenović (FK Sloga Meridian), 

Dominik Plechatý (hostování - AC Sparta Praha), 

Jan Žambůrek (hostování - Viborg FF), Chidera Okoh 

(hostování s opcí - Mosta FC)

Odešli: Theodor Gebre Selassie (konec kariéry), 

Matyáš Kozák, Gigli Ndefe, Matěj Valenta (všichni 

konec hostování), Imad Rondić, Karol Mészáros (oba 

konec smlouvy), Lukáš Pešl, Kristian Michal, Dominik 

Gembický (všichni hostování - FK Varnsdorf), Victor 

Olatunji (přestup - AC Sparta Praha)

ZMĚNY V KÁDRU (LÉTO 2023)



FK MLADÁ 
BOLESLAV

V I Z I T K A  S O U P E Ř E

Rok založení: 1902

Klubové barvy: modrá a bílá

Aktuální bilance v 1. české lize (1993 až 2023/24): 
604 zápasů - 245 výher - 157 remíz - 202 porážek

Bodů:  892, skóre: 911:798, 10. místo v historické 

tabulce

Nejlepší umístění v 1. české lize (1993 až 2022/23): 
2. místo (2005/06)

Největší úspěchy v Poháru FAČR (od sezony 
1993/94): 2x vítězství (2011 a 2016).

Nejlepší střelec klubu v historii 1. české ligy (1993 
až 2022/23): Jan Chramosta - 49 gólů

Aktuálně nejlepší střelec v této sezoně: 
Daniel Mareček a Vasil Kušej - 6 gólů

Prezident klubu a předseda představenstva: 

Generální ředitel: 

Předseda dozorčí rady: 

Sportovní manažer: 

Provozně-technický ředitel: 

Marketingová manažerka:

Sport/Marketing manažer: 

Generální sekretář: 

Ředitel komunikace a PR:

Digital/Media specialista: 

Ekonomka:

VEDENÍ KLUBU

Hlavní trenér:

Asistenti trenéra: 

Trenér brankářů: 

Kondiční trenér: 

Masér: 

Kustod: 

Fyzioterapeut:

REALIZAČNÍ TÝM

Matouš Trmal
Jan Šeda
Petr Mikulec

2. 10. 1998
17. 12. 1985
5. 4. 1999

1
33
99

SOUPISKA

BRANKÁŘI

Martin Suchomel
David Šimek
Tomáš Král
Mykola Yarosh
Marek Suchý
Andrej Kadlec
Dominik Kostka
Ondřej Karafiát
Florent Poulolo

11. 9. 2002
15. 2. 1998

26. 10. 2004
22. 5. 2001
29. 3. 1988

2. 2. 1996
4. 5. 1996
1. 12. 1994
2. 1. 1997

2
4
14
15
17
26
31
44
84

OBRÁNCI

Benson Sakala
Ladislav Kodad
Patrik Žitný
Marek Matějovský
Tomáš Ladra
Jakub Fulnek
John Solomon
Antonín Vaníček
Vojtěch Kubista
Lukáš Mašek
Daniel Mareček

12. 9. 1996
23. 4. 1998

21. 1. 1999
20. 12. 1981
24. 4. 1997
26. 4. 1994

8. 8. 2001
22. 4. 1998
19. 3. 1993
8. 5. 2004

30. 5. 1998

5
6
7
8
10
11
20
22
27
28
30

ZÁLOŽNÍCI

Abdalláh Hilál Júsuf
Matěj Pulkrab
Vasil Kušej
Matyáš Vojta
Lamin Jawo

12. 6. 1993
23. 5. 1997

24. 5. 2000
26. 2. 2004

15. 3. 1995

9
18
23
29
32

ÚTOČNÍCI

Přišli: H. Júsuf, M. Pulkrab, D. Kostka, F. Poulolo, 

M. Trmal, B. Sakala, A. Kadlec, J. Solomon, T. Král, 

M. Yarosh.

Odešli: M. Tomič, S. Dancák, U. Ekpai, D. Donát, V. 

Stránský, M. Hönig, J. Šerák, M. Rulc, D. Kaulfus, 

D. Kořán, R. Látal.

ZMĚNY V KÁDRU (LÉTO 2023)

 Marek Kulič
Pavel Medynský, Adam Průša

Jiří Malík
 Tomáš Pupkay

Jan Skoupý
Václav Štěpán
Roman Bojda

Josef Dufek
David Trunda

Mgr. David Kavan
Pavel Hoftych
 Jakub Kašík

Barbora Dufková
Mgr. Dominik Verner

Marek Křovák
Jiří Koros

Jan Pechanec ml.
Jana Veselá





S T A T I S T I K Y

VZÁJEMNÁ
BILANCE

Domácí ligová bilance s Mladou Boleslaví je pro 
nás poměrně příznivá, ačkoliv poslední ligový 
duel U Nisy v září minulého roku jsme prohráli 
1 : 3 p o d v o u b o l e s l a v s k ý c h b r a n k á c h                     
v závěrečných minutách. V obou vzájemných 
zápasech v této sezoně také padaly branky 
krátce před koncem druhého poločasu, a to jak 
při ligovém souboji na soupeřově půdě, kdy 
domácí vyrovnávali na 2:2, tak při nedávném 
pohárovém utkání, kdy naopak naši hráči 
rozhodli o postupu až v nastaveném čase. 
Dočkáme se dramatického závěru i tentokrát?

Trmal - Kostka, Suchý, Karafiát, Suchomel (85. Šimek) 

- Matějovský (46. Ladra), Sakala - Jawo (38. Kadlec), 

Mareček (75. Žitný), Kušej - Hilál (75. Pulkrab)

Rozhodčí | Vokoun - Kubr, Mokrusch - Všetečka (video)

ŽK | Kušej, Suchomel, Suchý, Karafiát, Pulkrab, Ladra 

- Plechatý, Červ, Prebsl, Mikula  ČK | 36. Kostka (BOL)

FK Mladá Boleslav
FC Slovan Liberec

2:2
(0:2)

2. kolo, Základní část | neděle 30/07/2023, 15:00

FK Mladá Boleslav

FC Slovan Liberec

Vliegen - Plechatý, Chaluš, Pourzitidis - Ghali, Červ 

(83. Prebsl), Doumbia (83. Varfolomejev), Fukala - Frýdek 

(69. Penner) - Kulenović (69. Horský), Tupta (60. Mikula)

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ LIGOVÝ DUEL

Trmal - Kostka, Suchý, Karafiát, Suchomel - Matějovský 

(84. Poulolo), Sakala - Solomon (65. Ladra), Mareček, Kušej 

- Hilál (74. Pulkrab)

FK Mladá Boleslav
FK Pardubice

1:0
(0:0)

15. kolo, Základní část | sobota 11/11/2023, 15:00

FK Mladá Boleslav

FK Pardubice

POSLEDNÍ DUEL SOUPEŘE

DOMÁCÍ

VENKOVNÍ

CELKEM

20

20

40

11

10

21

5

4

9

4

6

10

41:23

37:38

78:61

UTKÁNÍ ZÁPASY VÝHRY REMíZY PORÁŽKY SKÓRE

Nejvyšší vítězství 4:0 (D)

Nejvyšší porážka 4:0 (V)

Nejčastější výsledek 4:0 (5x)

Branky | 78. Pulkrab, 88. Suchý - 8. Chaluš, 42. Kulenović

Rozhodčí | Hocek - Kříž, Černoevič - Kocourek (video)

Branka | 47. Kušej

Budinský - Mareš, Kukučka, Ortiz, Icha - Vacek - Daněk 

(57. Matoušek), Solil, Tischler (57. Hlavatý), Pikul 

(73. Patrák) - Zlatohlávek (39. Černý)



„Proti Mladé Boleslavi budeme hrát na podzim už 

potřetí, takže se dobře známe. Soupeř má velmi 

zkušené mužstvo v čele se stopery, záložníkem 

Matějovským a útočníkem Júsufem, k tomu chytil 

formu Kušej a střelecky se daří Marečkovi. Ofenzivní 

stránka Boleslavi je nadstandardní a pozor si 

budeme muset dávat na všechny hráče. Kromě 

pohárového zápasu u nás před třemi a půl týdny 

moc netočí sestavu a teď to bude určitě jiné utkání,      

i když zase očekáváme velkou a velmi vyrovnanou 

bitvu. Určitě nebudeme bezhlavě útočit, ale zároveň 

ani hrát na remízu, Boleslav má díky náběhovým 

hráčům smrtící brejky po zisku míče, takže musíme 

být vzadu neustále obezřetní. Určitě bychom chtěli 

potvrdit naši herní pohodu z posledních zápasů, kdy 

jsme předchozí špatnou sérii zlomili výhrou nad 

Plzní. Na tabulku úplně nekoukáme, protože se to      

v ní po každém kole hodně mele, ale určitě půjdeme 

za třemi body, protože jsme jich zbytečně moc 

poztráceli v úvodu sezony, a rádi bychom se                

v závěru podzimní části dotáhli blíž ke klidnému 

středu.“

JOSEF 
PETŘÍK

P R E V I E W

ASISTENT TRENÉRA

„Nedávno jsme v Liberci prohráli v osmifinále 

poháru. Slovan nastoupil v malinko kombinované 

sestavě, my také, a byl to přesně takový ten zápas, 

který rozhodne jedna, maximálně dvě chyby, a my 

jsme tu jednu rozhodující ke konci zápasu nešťastně 

udělali. I teď nás čeká velice kvalitní soupeř a těžká 

šichta, protože v Liberci je tradičně horká půda. 

Uvidíme, jaký bude terén, ale určitě to bude od první 

minuty tvrdý boj chlap na chlapa a každá chyba 

bude zase potrestaná. V tabulce jsme sice výš než 

Liberec, ale podle mě jsou teď oba týmy naprosto 

vyrovnané. Slovan hraje kombinačně, zrychlil hru, 

my se snažíme o to samé, proto očekávám dobrý 

zápas plný nasazení. Samozřejmě máme velkou 

motivaci odčinit to vyřazení, protože v poháru jsme 

se chtěli dostat co nejdál, a teď si chceme v lize od 

Nisy odvézt tři body.“

PAVEL 
MEDYNSKÝ

ASISTENT TRENÉRA

DNEŠNÍ UTKÁNÍ 
OČIMA TRENÉRŮ



b - t ý m

ZAOSTŘENO 
NA B-TÝM

Hasalík - Winkler, Lehoczki, Govaers, Kytka (46. Málek) 

- Kočka (69. Lupoměský), Polyák, Lexa (81. Bartoš) 

- Hadaščok (86. Meskhi), Kok, Juzvak

FC SLOVAN LIBEREC B
FK ARSENAL ČESKÁ LÍPA

1:1
(0:1)

14.KOLO / NEDĚLE 5/11 - 10:15, MĚSTSKÝ STADION

Sestava FC Slovan Liberec

TRENÉR JAKUB HARANT

Branky | 54. Hadaščok - 33. Penc

Branky | 32. Hora - 74. Hadaščok

Po nepovedeném vstupu do sezony fotbalisté 
třetiligového B-týmu Slovanu ve druhé polovině 
podzimní části sezony zabrali a osm zápasů          
v řadě neprohráli. Díky této úspěšné sérii 
zakotvili v roli nováčka v tabulce B-skupiny ČFL 
na solidní 8. příčce se ziskem 19 bodů.

„Paradoxně jsem spíše spokojený s výkonem      
v první půli, i když jsme ji prohráli. Měli jsme 
výborný pohyb a kvalitu na míči. Škoda, že jsme 
ze spousty centrů do vápna měli jen minimum 
střel. Jsem rád, že jsme ve druhém poločase 
alespoň vyrovnali, ale s výsledkem nejsme 
spokojeni, chtěli jsme vyhrát.“

Musil - Horňáček (63. Juzvak), Lehoczki, Govaers - Winkler, 

Kočka (63. Hadaščok), Polyák, Lexa, Penner (84. Kytka) 

- Hudák (63. Málek), Okoh (90+3. Kuľha)

FK TEPLICE B
FC SLOVAN LIBEREC B

1:1
(1:0)

15.KOLO / NEDĚLE 12/11 - 11:00, UMĚLÁ TRÁVA NA STÍNADLECH

Sestava FC Slovan Liberec

TRENÉR JAKUB HARANT

„Čekal nás těžký soupeř a náročný zápas. Oba 
týmy byly posílené o hráče z prvoligových           
A-týmů a kluky chci za výkon pochválit. 
Inkasovali jsme branku po standardní situaci, 
jinak si ale myslím, že do defenzivy jsme 
pracovali výborně. V útoku jsme se prosazovali 
zejména posledních třicet minut, kdy do zápasu 
dobře naskočili hráči z lavičky.“

BÉČKO SLOVANU ZAKONČILO 
PODZIM DVĚMA REMÍZAMI 
A PŘEZIMUJE V POLOVINĚ 
TABULKY





Nečekanou porážku s Brnem napravily liberecké 
fotbalistky vítězstvím v Pardubicích. Před jarní 
částí první ligy, v níž se v základní fázi odehrají 
závěrečná čtyři kola (poté se nejvyšší soutěž 
rozdělí na dvě skupiny - o titul a o záchranu), jim 
tak v osmičlenné tabulce patří čtvrtá příčka          
s tř íbodovou ztrátou na třetí Slovácko                     
a s jednobodovým náskokem na pátou Plzeň. 
Podzimní část sezony zakončí Slovaňačky zítra: 
v utkání 3. kola Poháru FAČR nastoupí ve 14.30 
n a h ř i š t i t ř e t i l i g o v é h o c e l k u D F K           
Bohemians 1905.

Ž E N Y

ZAOSTŘENO 
NA ženy
FOTBALISTKY SLOVANU 
SE DRŽÍ V ELITNÍ PRVOLIGOVÉ 
ČTYŘCE

Vaníčková - V. Černá, Šušolová, Sováková, Huvarová 

- Kantarská (63. Brázdová), Tenkrátová (86. Košťálová), 

Buryánová, Harvilová (63. Ducháčková) - T. Černá, Dinh 

Thanhová (39. Hlouchová)

FC SLOVAN LIBEREC
LOKOMOTIVA BRNO H.H.

0:1
(0:0)

9. KOLO / NEDĚLE 5/11 - 14:30, VARNSDORF

Sestava FC Slovan Liberec

ASISTENT TRENÉRA JAROSLAV DITTRICH

Branka | 57. Lišková

Branky | 56. Ducháčková, 79. Tenkrátová

„Zápas se mi vzhledem k tomu, že jsme prohráli, 
hodnotí těžko. Možná jsme si pod vlivem 
posledního vzájemného utkání, které jsme jasně 
vyhráli, mysleli, že to zvládneme jak výsledkově, 
tak herně. Nicméně opak byl pravdou. V prvním 
poločase jsme si vypracoval i dostatek 
centrovaných míčů z obou stran, ale bohužel 
jsme byli málo agresivní a hladoví vstřelit gól. 
Nenašli jsme si správný prostor k zakončení, 
nevolili správný způsob zakončení a objevovalo 
se příliš nevynucených chyb v přechodové fázi.    
A po jedné z mála akcí soupeřek jsme naopak po 
nakopnutém míči, prodloužení hlavičkou                
a náběhu za obranu mohli inkasovat. Ve druhém 
poločase jsme se z této situace nepoučili                
a z další podobné akce, jen vedené po zemi, už 
jsme obdrželi gól. Příchod střídajících hráček 
sice naši hru oživil, v závěru utkání jsme soupeře 
zatlačili, ale ani větší důraz ve vápně vytoužený 
gól nepřinesl. V posledních vteřinách jsme 
dokonce nastřelili tyč, ale to už bylo v tomto 
utkání vše...“

Dolejšová - V. Černá (61. Harvilová), Šušolová, Sováková, 

Huvarová - Kantarská, Brázdová (83. Mastníková), 

Tenkrátová, Buryánová (46. Švíbková), Ducháčková 

(68. Dinh Thanhová) - T. Černá (83. Košťálová)

FK PARDUBICE
FC SLOVAN LIBEREC

0:2
(0:0)

10. KOLO / NEDĚLE 12/11 - 15:30, UMĚLÁ TRÁVA OHRAZENICE

Sestava FC Slovan Liberec

ASISTENT TRENÉRA JAROSLAV DITTRICH

„Do utkání jsme vstoupili aktivně a hned v úvodu 
zahrozili střelou z hranice vápna, bohužel jsme 
pozdě reagovali na následný odražený míč, který 
mohl znamenat rychlé vedení. V prvním 
poločase jsme měli většinu času míč na našich 
kopačkách, ale bohužel bez gólového vyjádření. 
Naopak jsme si museli pohlídat nebezpečí 
hrozící z brejkových situací Pardubic a být 
obezřetní při bránění rohů. Hráčky jsme nabádali 
k trpělivosti a k tomu, aby neudělaly chybu           
v zadních řadách. Ve druhém poločase jsme 
potřebovali přidat na důrazu v pokutovém území, 
v určitých fázích zápasu hru zjednodušit 
centrovanými míči a tlačit se více do zakončení. 
Nakonec se ukázalo, že cesta k vítězství povede 
přes střely ze střední vzdálenosti, ke kterým 
jsme hráčky vyzývali už od úvodu zápasu. I když 
se v utkání holky na gól hodně nadřely, ukázaly 
touhu jít si za vítězstvím, bojovnost a velké 
nasazení.“



Do dívčích reprezentačních výběrů WU15, WU16 
a WU17 se díky svým výkonům v libereckém 
dresu dostalo hned několik hráček Dívčí 
akademie FC Slovan Liberec. Podrobnosti           
o listopadových reprezentačních akcích za jejich 
účasti se dozvíte v následujícím přehledu. 

a k a d e m i e

DÍVČÍ 
AKADEMIE
Hráčky Dívčí akademie 
v reprezentacích

Reprezentace WU15 

V nominaci na turnaj UEFA Development 

Tournament, který se konal v ČR a odehrával se na 

hřištích v Hradci Králové a Novém Bydžově, byly tři 

naše hráčky ročníku 2009 Amal Elgheriani, Rozálie 

Stránská, Diana Šafářová. Na tuto reprezentační 

akci měla být ještě nominována brankářka Veronika 

Tůmová, ale z důvodu nemoci se nemohla zúčastnit. 

Holky odehrály tři utkání proti Finsku 3:1 (1:0), Belgii 

3:4p (1:1), Chorvatsku 2:1p (0:0). Celkově naše 

reprezentace skončila na prvním místě a turnaj 

vyhrála. Naše hráčky měly i výbornou herní minutáž. 

Amal Elgheriani vstřelila dvě pěkné branky a svými 

góly pomohla porazit Belgii. Holkám se na 

reprezentaci líbilo, byly chváleny za svůj přístup, jak 

na hřišti, tak i mimo hřiště.

Turnaj v Česku

Reprezentace WU16 

Na zápas do Nizozemska se vydala trojice našich 

hráček ročníku 2008 Jana Csizmaziová, Hana 

Václavíková a Kateřina Pižlová. V nominaci na tuto 

akci byla ještě mezi náhradnicemi Anna Ševčíková. 

Všechny tři naše hráčky nastoupily v základní 

sestavě a dostaly velký prostor, aby se ukázaly nové 

reprezentační trenérce této kategorie. Česká 

reprezentace se ste jně s tarými hráčkami 

Nizozemska prohrála, ale jinak naše holky měly ze 

zápasu dobrý pocit a posléze se objevily i mezi 

nominovanými či náhradnicemi pro příští sraz 

reprezentační sedmnáctky. 

Zápas v Nizozemsku

Reprezentace WU17 

V příštím týdnu je na programu soustředění hráček 

kategorie WU17 ve Španělsku, na kterém si zahrají 

dva zápasy proti Maroku. Na tuto akci dostala 

pozvánku do základní nominace Jana Csizmaziová. 

V náhradnicích čekají na příležitost hráčky Hana 

Václavíková a Kateřina Pižlová. 

Zápasy ve Španělsku



HORNÍ ŘADA (ZLEVA): Jakub DUCHÁČEK, 

Matěj VINŠ, Michal SZCZEPANIAK, Sebastian 

ABRT, Michal KODET, Matěj DOČEKAL, Tomáš 

UNČOVSKÝ, Oliver BENC

DOLNÍ ŘADA (ZLEVA): Jakub PECKA, Zdeněk 

SUCHOMEL, Petar GRUJOSKI (trenér), Adam 

VÁNSKÝ, Zdeněk SUCHOMEL (trenér), Antonín 

ŠŤASTNÝ, Patrik MIKO

A K A D E M I E

ZAOSTŘENO 
NA žáky

KATEGORIE U12 - ROČNÍK 2012

HORNÍ ŘADA (ZLEVA): Jiří JANATA, Petr ŠÁMAL, 

Tomáš KLAPKA, Filip SVATOŠ, Jakub KARASINSKI, 

Matěj NOVOTNÝ, Ivan SHELEPOV

PROSTŘEDNÍ ŘADA (ZLEVA): Bartosz ROMAN, 

Alexander WESLAWOWICZ, Vojtěch TVRDÍK, 

Ondřej ČERNOHORSKÝ, Petr KOSTOVSKÝ, 

Lukáš PROCHÁZKA, Ihor YEFREMENKO

DOLNÍ ŘADA (ZLEVA): Jan NEZMAR, Štěpán 

CAKL, Ondřej PROCHÁZKA (trenér), 

Petr KOUDELKA (trenér), Matěj ŽIŽKA, 

Drahoslav VĚRNÝ

KATEGORIE U13 - ROČNÍK 2011

HORNÍ ŘADA (ZLEVA): Matěj MATULA, Vojtěch 

TVAROH, Jakub BRZEK, Oliver Miroslav POLÁK, 

Szymon GRYGO, David MAREŠ, Vojtěch HANZLÍK

PROSTŘEDNÍ ŘADA (ZLEVA): Albert KINAZS, 

David CICVÁREK, Michal VRÁNEK, Vojtěch 

PŘINDA, Matěj RESSLER, Antonín ŠIMEK, Simon 

PALAŠČÁK, Jaroslav HOVORKA, Jiří Oskar ZAPPE 

DOLNÍ ŘADA (ZLEVA): Daniel, ŽÍDEK, Radim 

HRABÁK, Štěpán ŽITŇAN, Ondřej PICEK (trenér), 

Rina HAVLÍČKOVÁ (vedoucí týmu), Adam ROTH 

(trenér), Dominik NEKULA, Sebastian REDAJ, 

Štěpán ŠEFARA

KATEGORIE U14 - 2010

HORNÍ ŘADA (ZLEVA): Anthony Van GEET, Ondřej 

HAVELKA, Pavel KUZEBOUCH, Daniel ZELENKA, 

Mikuláš PASSIAN

PROSTŘEDNÍ ŘADA (ZLEVA):  Adam LEIBL, 

Martin PŘIBYL, Alain Pavel HRADISKÝ, Dominik 

DOBEŠ, Rina HAVLÍČKOVÁ (vedoucí týmu), 

Ondřej ŠNÝDL, Lubor PETR, Jiří LIŠKA, 

Matyáš STRÁNSKÝ

DOLNÍ ŘADA (ZLEVA): Petr JIRSÁK, Ivan BENCA, 

Matěj MEČÍŘ, Pavel RUMLER (trenér), Lumír 

KÜBEL (trenér brankářů), Ondřej VLACH (trenér), 

Prokop HASAN, Jakub ČERNOHORSKÝ, 

Filip REGENERMEL

KATEGORIE U15 - ROČNÍK 2009











TABULKA
KOMPLETNÍ A VŽDY 
AKTUÁLNÍ TABULKU 

NAJDETE V APLIKACI FCSL

Tabulku najdete v sekci Více




